manca el foli CXXI); BRETTLE 102/149: *Sermo de tribus adventibus Domini in dominica I adventus*; CÁTEDRA 63/126: *Dominica prima adventus*;

F) A, 610, f. 198/192r (SS 49): *Dominica prima adventus*: «...tres adventus... ad istum mundum generales et principales: 1. preteritus, qui venit in hunc mundum per incarnationem humanam; 2. presens et continuus, quando venit in hunc mundum per consecrationem sacerdotalis; 3. est adhuc futurus, quando veniet in mundum per ferre retribucionem judicialis»;

F) FC 68, ff. 40v-45r. *Eodem die sermo quintus de evangelio*: «In sacra Scriptura invenimus tres speciales adventus Christi: primus de humilitate copiosa; secundus de caritate gratiosa; tertius, de maiestate ponderosa»;

FC 68, ff. 45r-50r: *Eadem die sermo sextus de evangelio*: «...in sacra Scriptura inveniuntur tres adventus Domini in hunc mundum: primus fuit humilitate virtuosa...; secundus adventus est de caritate gratiosa; tertius adventus est de maiestate rigorosa, quando scilicet veniet ad iudicium»;

TI, f. 1a: «...tres adventus domini nostri Ihesu Christi ad istum mundum generales et principales: primus est preteritus, quando venit in hunc mundum per incarnationem humanam; secundus est presens continuus, quando venit in hunc mundum per consecrationem sacerdotalem; tertius, est adhuc futurus, quando in hunc mundum veniet ad dandum retribucionem judicialem»;

h) Ed I, 1: *Dominica I adventus Domini. Sermo primus*: «...inveniuntur tres adventus Domini in hunc mundum...: 1. De humilitate virtuosa; 2. De charitate gratiosa; 3. De maiestate rigorosa»;

Tema del sermó *In dominica prima adventus*, predicat a Montpellier, el 2 XII 1408 (FAGES, Notes, 140) i a Clarmont, 28 XI 1416? (SÈVE, «Mél. Halphen», 667).

80

BENEDICTUS QUI VENIT IN NOMINE DOMINI. Mt XXI, 9

D) QII, 126-141; *Dominica in ramis palmarum*: «...tres punts: 1. de la solemnitat que fon feta a Jesucrist hui venint en Jerusalem, honorablement; 2. de la solemnitat que fem nosaltres hui, representant aquella per Jesucrist, apropiadament; 3. via e camí que féu Jesucrist entrant en Jerusalem, virtuosament»;

h) Ed I, 686: *Dominica in ramis palmarum*: «...Tota solemnitas hodierna ramorum consistit in tribus punctis: 1. de honore et solemnitate hodie Christo venienti in civitatem Ierusalem exhibita, in qua fuit receptus honorabiliter; 2. de solemnitate quam nos hodie facimus, illam representando appropriate; 3. de via, quam Christus fecit hodie, veniendo in civitatem Ierusalem virtuose».

81

BENEDICTUS QUI VENIT IN NOMINE DOMINI. Mt XXI, 9

F) TI, f. 108c: *Dominica in ramis palmarum, sermo secundus.* «...dividam in tres partes; et in prima, pro introductione, declarabo unam questionem generalem; in secunda recitabo historiam rationem; et in tertia dabo unam moralem instructionem».

82

BENEDICTUS QUI VENIT IN NOMINE DOMINI. Mt XXI, 9

D) AA., 91-98: *Sermo in die ramis palmarum:* «...docuit nobis (!) viam quam debemus tenere ad pervenientium in paradisum: sex stationes, sex partes, sex opera: 1. recedendo a Bethania venit in Bethfaget; 2. de Bethfaget in montem Oliveti; 3. de Monte Oliveti ad Vallem Iosaphat; 4. de Valle Iosaphat recedendo intravit in Ierusalem; 5. venit ad Templum; 6. postquam fuit in Templo et ibi predicasset, reversus est in Bethaniam»;

F) TI, f. 107b: *Dominica in ramis palmarum, sermo primus:* «...ostendit nobis viam paradi in sex circumstantiis...: 1. redente (!) de Bethania, venit Bethfage; 2. de Bethfage venit ad montem Oliveti; 3. de Monte Oliveti ascendit ad Vallem Josaphat; 4. de Valle Josaphat venit ad Jherusalem; 5. de Jherusalem ingressus est templum Dei; 6. de templo exiit Bethaniam cum duodecim».

83

BENEDICTUS QUI VENIT IN NOMINE DOMINI. Mt XXI, 9

B) PE, San Domenico, 477, f. 96r (464): *Dominica de ramis:* «...nota septem circumstantias observatas in huiusmodi adventu: equitando super asinam; processionaliter; via fuit strata vestibus; ramis cesis de arboribus via fuit ornata; per adultos, infantes et lactantes laudari voluit; cum tota comitiva intravit Iherusalem; et in templum»;

D) AA., 313: *Sermo factus Ilerde dominica in ramis palmarum:* «...reperio septem ceremonias servatas per Ihesum Christum: 1. voluit venire equester; 2. venit, processione facta; 3. populus impalliavit totum iter a Monte Oliveti usque ad Civitatem; 4. mittebant ramos loco matenellis; 5. non solum magni, ymo etiam pueri lactantes; 6. cum tota illa gente intravit Iherusalem; 7. intravit Templum et fecit ibi multa miracula»;

F) TI, f. 114d: *Dominica in ramis palmarum, sermo sextus.* «...reperio septem ceremonias quas ipse voluit servare hodie intrando Iherusalem, propter quas debemus eum laudare: 1. voluit intrare equitando; 2. cum magna processione intravit; 3. quod vestimenta prosternerentur in terra; 4. voluit quod ramos prosternerent; 5. quod pueri lactantes et alii trium annorum ipsum laudarent; 6. civitatem Iherusalem certo tramite eundo intravit; 7. templum intravit, in quo fecit diversa miracula».

84

BENEDICTUS QUI VENIT IN NOMINE DOMINI. Mt XXI, 9

D) CF., 45, f. 148/140v: *Sermo dominice in ramis palmarum*: «...quomodo poterimus ire ad Jherusalem celestem, secundum decem circumstantias que servate fuerunt in itinere eundo in Jherusalem: 1. Exiit a Bethania et venit Betfage; 2. exiit a Betfage et venit ad montem Oliveti; 3. a Monte Oliveti et appropinquavit ad Jherusalem equester; 4. appropinquando Iherusalem venire voluit procesionaliter; 5. illi qui preierant et sequebantur cum una voce clamabant: ‚Osanna Filio David‘, usque ,in excelsis, o Fili David, Osanna‘, id est, salva in excelsis; 6. quando veniebant Jherusalem, plurima turba strabant vestimenta in via, ne asina tangeret terram; et sic a Monte Oliveti usque ad Iherusalem; 7. a Monte Oliveti sternebant ramos supra Christum in via; 8. cum illis cantibus et sollemnitatibus intravit Iherusalem; 9. cum intrasset Jherusalem non curavit ire ad Caypham, qui tunc erat summus pontifex sacerdos, sed intravit templum; 10. cum fecisset sermonem et curasset infirmos, exiit in Bethaniam, omnibus circumspicientibus»;

F) PA, 46, f. 289c. *Centesimus quinquagesimus quartus. Dominica in ramis palmarum*: «...ad Iherusalem celestem finaliter ire poterimus secundum decem circumstantias, que servate fuerunt in itinere, scilicet, Iherusalem: prima fuit: exiit a Bethania et venit Bethfage; secunda, exivit a Bethfage et venit ad Montem Oliveti; tertia fuit: a Monte Oliveti et appropinquavit Iherusalem equester; [quarta, appropinquando Iherusalem voluit venire processionaliter]; quinta fuit: illi qui preibant et sequebantur eum dicebant: ‚Osanna Filio David‘, usque ,in excelsis‘; sexta fuit: quando veniebat Jherusalem, plurima turba strabant vestes in itinere ne asina tangeret terram, et sic a Monte Oliveti usque Iherusalem; septima fuit: a Monte Oliveti sternebant ramos supra Christum in via; octava fuit; quod cum illis cantibus et solemnitatibus intravit Iherusalem; nonna fuit: quod cum intrasset Jherusalem, non curavit ire ad Caypham, qui tunc erat summus sacerdos, sed intravit in templum; decima fuit: cum fecisset sermonem et curasset infirmos, exiit in Bethaniam»;

TII, f. 201d: *Dominica in ramis palmarum, sermo incipit*: «...decem circumstantias que servate fuerunt in itinere, scilicet, Iherusalem: 1. a Bethania et venit Bethfage; 2. a Bethfage et venit in Montem Oliveti; 3. a Monte Oliveti, et appropinquavit Iherusalem equester; 4. qui preibant et sequebantur eum dicebant ‚Osanna‘; 5. plurima turba sternebant vestes; 6. sternebant ramos supra Christum in via; 7. cum illis cantibus et solemnitate intravit Iherusalem; 8. cum intrasset iherusalem non curavit ire ad Caypham sed intravit templum; 9. cum fecisset sermonem et curasset infirmos exiit in Bethaniam; 10. non invenit aliquem qui ei daret ad comedendum».

B) PE, San Domenico, 477, f. 27v (138): *Feria tertia (post ramos palmarum)*: «Hoc verbum exponitur tripliciter, secundum quod tres reperiuntur nativitates: nativitas interioris formationis; nativitas exterioris productionis; nativitas superioris adoptionis»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 54r: *Feria tertia*: «Hoc verbum... adoptionis»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 46v: *Feria III (post ramos palmarum)*: «Hoc verbum exponitur tripliciter, secundum quod tres inveniuntur nativitates: nativitas interioris hominis; nativitas exterioris productionis; nativitas baptismalis adoptionis»;

D) QII., 150-156: *Feria III después de la Domínica ,in ramis palmarum*: «...tres nativitas: 1. de formació interior; 2. de producció exterior; 3. de adopció superior»;

AA, 321: *Sermo factus Ilerde die martis, tertia aprilis, cuius thema*: «...distinguende sunt tres nativitates: 1. de formatione interiori; 2. productionis exterioris; 3. adoptionis, scilicet baptismum»;

CF, 45, f. 154v: *Sermo martis sancta*: «...sunt tres [nativitates]: 1. formationis interioris; 2. productionis exterioris; 3. adoptionis superioris»;

F) S5/CLXXX: *Feria III (post ramos palmarum)*: »...tres nativitatib[us] trobam en la santa Escriptura: 1. de formació interior; 2. de producció exterior; 3. de adopció superior»;

h) Ed. I, 699: *Feria III post Palmarum sermo unicus*: «...in sacra scriptura inveniuntur tres nativitas: 1. de formatione interiori; 2. de productione exteriori; 3. de adoptione superiori».

86

BONUM FACIENTES, NON DEFICIAMUS. Gal VI, 9

E) RAE, 294, ff. 165v-170r: C., 29/p. 34 i 589: *Sermón segundo del quemamiento del mundo*: «quedan otros tres puntos» (a base del *Salm XCVI*, 4, continuació del que té per tema HODIE EST, ET CRAS IN CLIBANUM MITTITUR).

87

CAEDEBANT RAMOS DE ARBORIBUS. Mt XXI, 8

F) TI, f. 10d: *Dominica in ramis palmarum, sermo quartus*: «Nunc pro prosequitione sermonis facio tres questiones: 1. quare hodie, cum legatur Passio Christi, nos debemus letari; 2. quare Christus, cum semper contempsisset honores, voluit hodie honorem sibi fieri; 3. qui sunt illi nec ille mulieres qui et que debent istam processionem facere; 4. quarum arborum aut florrum debemus ramos in nostris manibus ferre».

88

CAELUM ET TERRA TRANSIBUNT. Lc XXI, 33

B) PE, San Domenico, 477, f. 65r (363): *Dominica secunda adventus*: «...sunt quinque innovanda in fine mundi: terra, aqua, aér, ignis et celum... Nota, iuxta predicta, nobis necessarias quinque innovationes moraliter: in carne, per continentiam; in anima, per benivolentiam; in ore, per lealem prudentiam; in opere, per diligentiam; in intentione, per celestem eminentiam»;

BAV, Vat. lat. 4375, f. 122r: [...]: «...sunt quinque innovanda... eminentiam»;

E) A, 610, f. 212/206r (SS 50): [Sermo feriae II post dominicam II adventus?]: «... modo debemus renovari in quinque, si cupimus tunc gloriose renovari: 1. lo cors per continència; 2. la ànima, per benivolència; 3. en la boca, per bona eloquència; 4. en la obra, per bona diligència; 5. en la entencion, per celestial eminència»;

F) TI, f. 7d: *Dominica secunda adventus, sermo secundus*: «...nos modo debe-
mus renovari: 1. en lo cors per continència; 2. en la ànima per benivolència;
3. en la bocha per bona eloquència; 4. en la obra per bona diligència; 5. en
la entenció, per celestial eminència»;

FC, 68, f. 98v: *Eadem dominica sermo decimus tertius, de evangelio*: «...homo debet renovari in quinque: corpus per continentiam, ecce terra;
anima per benivolentiam, ecce aqua; os per bonam colloquentiam, ecce
aér; opera per diligentiam, ecce ignis; intentio per celestiale eminentiam, ecce celum»;

FC, 68, f. 106r: *Eodem die sermo decimus quartus de evangelio*: «...istam renovationem declarabo duobus modis: primo finaliter; secundo spiritualiter seu moraliter, et erit bona doctrina pro instructione iudeorum... Secunda pars erit moralis, nam sicut renovabuntur quinque, scilicet, terra, aqua, ignis, aér et celum; ita moraliter sunt quinque que debent renovari in nobis christianis, scilicet corpus, anima, vox, vita et cor»;

h) Ed. I: *Dominica secunda adventus Domini. Sermo sextus*: «Renovandus est homo: 1. in corpore per continentiam; 2. in anima, per claram benivolentiam; 3. in ore, per veram eloquentiam; 4. in opere per diligentiam; 5. in intentione per celestiale eminentiam».

89

CAELOM ET TERRA TRANSIBUNT, VERBA AUTEM MEA NON TRANSIBUNT. Lc XXI, 33 (Cf. ERUNT SIGNA IN SOLE ET LUNA ET STELLIS..., 2º)

B) PE, San Domenico, 477, f. 9r (35): *Sabbato (ante dominicam tertiam adventus)*: «...effectualis executio iudicii... videnda sunt quatuor: ordo sententialis executionis; rigor infernalis incursionis; honor celestis exaltationis; finis mundialis habitationis»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 8v: *Sabbato*: «...effectualis... rigor infernalis transitionis... habitationis»;

BAV, Vat. lat. 7730, f. 14r: *De eadem dominica (II adventus)*: «...effectuatis... habitationis»;

h) Ed I, 82: *Sermo ferie VI post d. II adventus*.

90

CAELUM ET TERRA TRANSIBUNT, VERBA AUTEM MEA NON TRANSIBUNT. Lc XXI, 33

C) VP, f. CXXXVIIr (112r-113v) (139): *Sabbato in adventu*: «...sunt quatuor declarate, et sic restant due, scilicet de definitione sententiali et de executione perpetuali... et respondebo aliquibus questionibus mihi datis tam per christianos quam per iudeos»; BRETTLE 103/162: *Continuatio*; CATEDRA 65/139: *Sab{b}ato in adventu*.

91

CARITAS VESTRA MAGIS AC MAGIS ABUNDET. Philipp I, 9

F) PA, 46, f. 236a. *Centesimus vicesimus septimus*: «Intendo declarare tres gradus caritatis, qui tanguntur in themate, sed subtiliter: primus, afflictio penitentialis; secundus, correctio evangelicalis; tertius, reffectio spiritualis»;

S., f. 310b: *Feria quarta eiusdem dominice (XXII post Trinitatem)*: «...tres gradus caritatis, qui tanguntur in themate: 1. Primus est afflictio penitentialis; 2. Secundus est correcció evangelical; 3. Tertius est refecció spiritual»;

h) Ed (Colònia 1485, II, ff. 316d-318a): *Sermo quintus de eadem dominica (XXII post Trinitatem)*: «...tres modos caritatis...: 1. afflictio penitentialis; 2. contritio evangelicalis; 3. refectio spiritualis».

92